
 
 
 
 
 
 

ŠKOLNÍ DRAK 2025 
školní závod dračích lodí  

20.6.2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní drak 2025 je již 11. ročník populárních závodů dračích lodí určený pro žáky 

základních škol a studenty středních škol z Jihomoravského a Trnavského kraje a okolí.  

 

Termín: 20.června 2025 

Začátek: od 9:00 

Konec: kolem 16 hodiny 

Místo konání: Veslařský klub Hodonín z.s. – sport. areál VESLÁK, Legionářů 2132, Hodonín 

 

Popis: 11. ročník tohoto závodu bude probíhat v pátek 20.6.2025. Závodit se bude ve 

20členných posádkách na vzdálenost 200 m. Podle věku budou posádky rozděleny do tří 

kategorií a podle počtu přihlášených posádek se pojedou buď dvě jízdy na čas, nebo se bude 

závodit formou klasického turnajového pavouka. V případě pavouka budou rozjížďky, opravy 

a finále A nebo B (podle počtu posádek). Veškeré zázemí a vybavení poskytne VK Hodonín 

včetně personálního zajištění závodů. Na konci dojde k vyhlášení vítězů.  

 

Všechny děti budou závodit v plovacích vestách pod dohledem vůdců malých plavidel.  

 

 



 
 
 
 
 
 

Složení týmů dračí lodě:  
 

Základní školy 

mladší –    6-7. třídy - (20 žáků - mix 12 chlapců, 8 dívek) 

starší  -     8-9. třídy - (20 žáků - 12 chlapců, 8 dívek) (lze doplnit mladšími) 

bubeník – učitel  

 

Střední školy 

mix –         1-2. ročník - (20 žáků - mix 12 chlapců, 8 dívek) 

bubeník – učitel  

 

 

Každá škola může vypravit více posádek.  

 

 

 
 



 
 
 
 
 
 

 
 

Poznámky:  
 

Účast při závodech škol a dětí je zdarma.  

 

Součástí závodů bude ovocná svačina a pitný režim. 

 

Na místě bude možné zakoupit občerstvení a jídlo. 

 

Na základě přihlášených posádek bude stanoven přesný časový program.  

 

V rámci zachování fair play vůči ostatním posádkám je vhodné naplánovat závody jako 

celodenní aktivitu.  

 

Přihlášky provádějte zde:  www.skolnidrak.cz 

 

 

 

 

Více informací si vyžádejte od organizátora závodu 

Filipa Švrčka – filip@vkhodonin.cz   
 

http://www.skolnidrak.cz/
mailto:filip@sportumoravy.cz

